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اشتباهاتیکهجامجهانی
راازایناستقلالیهاگرفت

مهر/ انتخاب های اشتباه سال هاست سرنوشت برخی بازیکنان را تغییر داده و بهترین 
فرصت ها را از آن ها گرفته است، اتفاقی که برای چند استقلالی رخ داد و منجر به از 

دست دادن جام جهانی قطر برای آن ها شد.
در فاصله کمتر از یک هفته تا آغاز بیست ودومین دوره جام جهانی، تیم ملی فوتبال 
 ایران با تمام قوا و با هدایت یک کهنه کار باتجربه به اسم کارلوس کی روش، عزم خود 
را برای رقابتی سخت با آمریکا، انگلستان و ولز جزم کرده تا بهترین نتایج را در ششمین 

دوره حضورش در جام جهانی کسب کند.
ترانسفر و حضور در لیگ های خارجی پس از ملی پوش شدن، بزرگ ترین آرزو و هدف 
فوتبالیست های  ایرانی است و خیلی از همین فوتبالیست ها لژیونر شدن را راهی برای 
زودتر رسیدن به پیراهن تیم ملی می دانند. بسیاری از فوتبالیست ها در کنار اهداف 
مالی، پیشرفت در فوتبال و سرانجام رسیدن به پیراهن تیم ملی را از عواملی می دانند 

که آ ن ها را نسبت به حضور در لیگ های معتبر خارجی ترغیب و تشویق می کند.
با  اینکه در گذشته و حال کم نبودند لژیونرهای موفقی که تجربه سال ها حضور در 
فوتبال اروپا و یا لیگ های کشورهای اطراف را دارند و به اهدافی که برای خود ترسیم 
کرده هم رسیده اند، اما به موازات آن ها کم هم نیستند تعداد فوتبالیست هایی که تنها 
به مقاصد مالی خود رسیده و در قبال آن پیشرفت در فوتبال و نهایتاً رسیدن به پیراهن 

تیم ملی را از دست داده اند.
در سنوات گذشته در تیم استقلال هم بوده اند بازیکنانی که به هوای پیشرفت و محکم 
کاری حضورشان در تیم ملی راهی لیگ های خارجی شدند، اما  این رفتار آن ها نتیجه 
عکس داشت و همان جایگاه سابق شان را هم در تیم ملی از دست داده اند؛ و حالا که 
تیم ملی در آستانه اعزام به جام جهانی است، چه بسا تعدادی از آن ها که ظرفیت حضور 
در تیم ملی را داشتند، اگر زمان به عقب بازگردد در تصمیم شان مبنی بر خروج از تیم 

باشگاهی شان تجدید نظر نمایند.
غیبت باور نکردنی در جام جهانی

شاید در رأس  این نفرات بتوان از مهدی قائدی نام برد، فوتبالیست توانمند و بوشهری 
که پس از عبور از حواشی متعدد زندگی فوتبالی و شخصی، در استقلال به بلوغ رسید 
و اوج فوتبالش را تجربه کرد. همین فوتبال چشم نواز در کنار آمارهای فوق العاده گلزنی 
و پاس گل های او بود که تیم های عربی را برای به خدمت گرفتن او وسوسه کرد تا  این 

فوتبالیست هوایی شده و سرانجام سر از لیگ امارات در آورد.
قائدی که به پاس پیشرفت شگرف خود در فوتبال جایگاه خوبی در تیم ملی به دست 
آورده بود و پیش بینی می شد یکی از ستاره های  ایران در جام جهانی قطر باشد، با 
چنان پسرفت شگرفی در فوتبال مواجه شد که نه تنها با درب خروجی تیم شباب 
الاهلی روبه رو و ناچار به بازگشت به استقلال شد، بلکه تیم ملی و البته جام جهانی 

را از دست داد.
قائدی که می توانست یکی از چهره های شاخص تیم ملی  ایران در جام جهانی باشد 
و فرصت ترانسفر به لیگ های اروپایی را برای خود  ایجاد کند، با آن تصمیم اشتباه 
پیشرفتش در فوتبال را عقب انداخت و جام جهانی را قربانی تصمیم احساسی کرد که 

اطرافیانش هم در شکل گیری آن نقش داشتند.
بازیکنی كه قرار بود پدیده جام جهانی شود!

یکی دیگر از قربانیان پدیده ترانسفر را می توان امیر حسین حسین زاده دانست، بازیکن 
جوانی که از تیم سقوط کرده سایپا به استقلال پیوست و ابتدا از او با عنوان جانشین 
قائدی یاد می شد و  این بازیکن با درخشش خود در تیم استقلال نه تنها با ۱۰ گل در 
یک فصل دومین گلزن برتر و بهترین گلزن بدون احتساب ضربات پنالتی در  این تیم 

شد، بلکه به تیم ملی هم راه یافت.
حسین زاده که برخی رسانه های خارجی از او به عنوان پدیده احتمالی جام جهانی یاد 
کردند هم توسط اطرافیانش که برای حضور در تیم شارلوا وسوسه شد و سرانجام هم 
پس از یک فصل حضور در تیم استقلال قید حضور در فوتبال  ایران را زد. اما  این جدایی 
هم برای حسین زاده خوش یمن نبود تا بازیکنی که می توانست یکی از پدیده های جام 

جهانی باشد، حتی حضور در  این آوردگاه را هم از دست بدهد.

تاکید دوباره متولی ورزش فارس:

توسعهزیرساختهای
ورزشیبااستفادهازظرفیت

دستگاههایاجرایی
مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس 
در مراسم معارفه سرپرست گروه فنی 
مهندسی و نظارت بر اماکن ورزشی  این 
اداره کل گفت: با استفاده از ظرفیت 
دستگاه های اجرایی همچون شهرداری 
شیراز درصدد توسعه زیرساخت های 

ورزشی هستیم.
به گزارش روابط عمومی  و پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، 

مراسم تکریم و معارفه سرپرست گروه فنی و مهندسی و نظارت بر اماکن 
ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان ظهر دیروز  چهارشنبه ۲۵ آبان 
ماه با حضور مدیرکل و معاونین وی در محل سالن اجتماعات  این اداره کل 
برگزار شد. در  این آیین، دکتر حیدر صفرپور با تقدیر از تلاش های سرپرست 
پیشین  این حوزه گفت: تحولات و تغییر در هر سازمان در جهت بهبود کار، 
تقویت، چابک سازی، پیشرفت امور با استفاده از تمامی  ظرفیت ها و همکاری 

همه ارکان است.
وی شرح وظایف  این مجموعه را متناسب با ساختار و تعداد نیروی انسانی 
موجود ندانست و گفت: ظرفیت دستگاه ما با توجه به محدودیت ها به تنهایی 
نمی تواند از عهده وظایف های محوله در حوزه عمرانی برآید و از  این رو با 
همکاری دیگر دستگاه ها و استفاده از ظرفیت های بزرگی چون شهرداری 
شیراز برآنیم مسیر توسعه زیرساخت های ورزشی تداوم یابد و  این نگاه موجب 

تقویت مجموعه اداره کل ورزش و جوانان استان فارس است.
دکتر حیدر صفرپور با اشاره به افتتاح پروژه های عمرانی متعدد در هفته 
تربیت بدنی و ورزش و هفته دولت سال جاری گفت:  این موفقیت ها مرهون 
تلاش های واحد های مختلف و بیژن احمد پور و امیرحسین یگانه شناس 

مسئولین پیشین گروه فنی و مهندسی  این اداره کل است.
در پایان، جمع بندی پروژه های ورزشی در سه محور، خواسته مدیرکل ورزش 
و جوانان از سرپرست جدید گروه فنی و مهندسی  این اداره کل بود و بیان 
داشت: پروژه های ورزشی در حال احداث سراسر استان فارس در سه محور با 
اولویت بهره برداری کوتاه مدت در دهه فجر، میان مدت در هفته دولت سال 
آینده و پروژه های بدون ردیف اعتباری دسته بندی شود تا بتوانیم بار سنگین 
پروژه های نیمه تمام استان را به مقصد برسانیم و ثمره آن کام همه مردم 

استان را شیرین کند.

رئیسودبیرهیئتورزشهای
رزمیپناهندگاندرشیراز

انتخابشد

نشست انتخاب رئیس و دبیر هیئت ورزش های رزمی  پناهندگان و مهاجرین افغانستانی 
ساکن شیراز با حضور مدیر کل امور اتباع خارجی استانداری فارس و مربیان و سرپرستان 

تیم های ورزشی رزمی  پناهنده برگزار شد.
مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس در ابتدای  این نشست به تیم 
کیوکوشین پناهندگان فارس که تحت عنوان تیم ملی افغانستان در مسابقات بین المللی 
اهواز شرکت کرده بودند و چند عنوان را کسب نمودند تبریک گفت و بر لزوم ساماندهی 

تیم های ورزشی رزمی  پناهندگان در سطح شیراز و استان تأکید کرد.
محمد علی خادم الرسول انتخاب رئیس و شروع به کار هیئت ورزش های رزمی 
 پناهندگان در شیراز را جهت کشف و تقویت استعداد های پناهندگان در رشته های رزمی 
 مفید دانست و عنوان کرد با انتخاب رئیس  این هیئت دیگر مربیان و فعالین ورزشی  این 
حوزه می بایست با نماینده برگزیده تعامل و همکاری  سازنده ای داشته باشند و کسی 
که  این مسئولیت را بر عهده می گیرد می باید تفاوت دیدگاه بین رشته های رزمی  نداشته 

باشد تا زمینه پیشرفت و ارتقاء کلیه رشته های رزمی  را فراهم آورد.
وی رعایت قانون مداری و روحیه جوانمردی را در هنر جویان رشته های ورزشی رزمی 
 لازم دانست و افزود: مربیان و  هادیان ورزش های رزمی  علاوه بر پرورش جسم می باید به 
تهذیب روح شاگردان بپردازند تا تواضع و منش پهلوانی بر غرور و خودشیفتگی فائق آید 

و آثار  این هدایت گردی صحیح موجب سلامت جامعه ورزشی پناهندگان شود.
در ادامه  این نشست، کاندیداها به بیان برنامه ها و طرح های خود پرداختند و پس از 
رأی گیری آقای رسول خاکسار به مدت یک سال به عنوان رئیس هیئت ورزش های 
رزمی  پناهندگان در شیراز و خانم شکوفه جعفری به عنوان دبیر  این هیئت انتخاب شد.

هتتریکعجایب
درلیستنهاییکیروش

»کی روش« هم مانند مربیان دیگر در اعلام لیست های تیم ملی تصمیمات عجیب و 
غریبی داشته است.

به گزارش فوتبال 36۰، بعد از اعلام هر لیست توسط سرمربی تیم ملی عبارت »سلیقه« 
زیاد شنیده می شود. حضور و یا عدم حضور بسیاری از بازیکنان را می توان با همین یک 
کلمه توجیه کرد. با  این حال گاهی اوقات انتخاباتی صورت می گیرد که حتی با توجیه 
سلیقه هم نمی توان آن را منطقی جلوه داد. حتی اگر سرمربی تیم ملی نام بزرگ و 
آشنایی مانند کارلوس کی روش باشد؛ باز می توان در لیست ها و تصمیمات او اشتباهاتی 
یا تصمیمات عجیبی پیدا کرد. کی روش برای سومین  بار برای تیم ملی  ایران لیست 
بازیکنان مورد نظرش در جام جهانی را ارائه داد و مانند ۲ لیست قبلی نکات عجیبی 
در آن دیده می شود. در  این میان فارغ از تمام نکات به بازیکنان جوان یا ستاره ای اشاره 
می کنیم که می توانستند در  این 3 دوره شانس حضور  ایران در جام جهانی  این رقابت 

بزرگ را تجربه کنند اما از  این تجربه محروم ماندند. 
اولین بازیکن  این لیست مهاجمی  است که حالا با تجربه دومین جام جهانی دیگر حضور 
در  این رقابت ها برایش رؤیا محسوب نمی شود. سردار آزمون که در ۲۰۱4 به عنوان 
یک بازیکن ۱9 ساله می توانست راهی برزیل شود اما از لیست خط خورد. آزمون در آن 
سن قطعاً نمی توانست در خط حمله کمک حال  ایران باشد اما می توانست روی نیمکت 
به جای بازیکنان پا به سن گذاشته ای مانند احمد آل نعمه زودتر با فضای مسابقات 
بین المللی آشنا شود. آل نعمه بدون یک دقیقه بازی جام جهانی را ترک کرد و  این در 

حالی است که  این فرصت می توانست نصیب یک بازیکن جوان بشود.
در روسیه نوبت کاوه رضایی بود که در تهران بماند و جای خود را به بازیکنان دیگری 
بدهد. البته در کنار رضایی باید به نام بازیکنی که بیش از همه خط خوردنش همه را 
متعجب کرد اشاره کرد؛ محمدرضا خلعتبری. کاوه رضایی بعد از پشت سر گذاشتن ۲ 
فصل فوق العاده انتظار داشت در جام جهانی پاداش آمادگی خود را بگیرد اما کی روش 
در نهایت نام  این بازیکن را از لیست تیم ملی خط زد تا او مجبور باشد برای حضور در 
 این رقابت ها 4 سال دیگر صبر کند که البته  این انتظار امسال هم به نتیجه نرسید. 
خلعتبری هم یکی از آماده ترین بازیکنان تیم ملی بود که حتی شانس حضور در ترکیب 
اصلی را هم داشت اما مشخص نشد به چه دلیلی از لیست کنار گذاشته شد. با توجه به 
حضور ستاره ها در خط حمله تیم ملی شاید خط خوردن  این دو بازیکن خیلی عجیب 
نباشد اما حضور بازیکنانی مانند محمدرضا خانزاده همراه تیم ملی برای دومین جام 
جهانی متوالی باعث شد تا پشت خط ماندن بازیکنانی مانند رضایی و خلعتبری بیشتر 

مورد انتقاد واقع شود.
در سومین لیست کی روش هم می توان به غایبانی مانند سامان فلاح و امید نورافکن 
اشاره کرد، ۲ جوانی که البته شرایطی کاملًا متفاوت با همدیگر داشتند. نورافکن به 
عنوان ستاره بازی های مقدماتی از سفر به قطر بازماند و سامان فلاح هم به عنوان مدافع 
جوانی که در قحطی مدافع قرار است یکی از بازیکنان اصلی در سال های آینده باشد در 
تهران ماندنی شد.  این در حالی است که در لیست کی روش 4 دروازه بان و یک جای 
خالی موجود بود. سرمربی پرتغالی اما ترجیح داد تا لیست ستاره های محروم از جام 

جهانی را بلندبالاتر کند.

سورپرایزیحییبرایدربی
خبر ورزشی/  بنا بر سفارش یحیی گل محمدی 
قرار است قرارداد عیسی آل کثیر هفته آینده با 

پرسپولیس به امضا برسد.
تعطیلی بازی های لیگ برتر پس از پایان هفته 
یازدهم باعث شد تا صحبت هایی درباره احتمال 
جذب عیسی آل کثیر به عنوان بازیکن آزاد مطرح 
شود تا مهاجم فصل گذشته  این تیم پس از پشت 
سر گذاشتن مصدومیت بتواند بار دیگر در ترکیب 

قرار بگیرد.
یحیی گل محمدی نیز برای جذب آل کثیر با 
باشگاه صحبت کرده است اما ابتدا گفته شد  این بازیکن قرار نیست در  ایام جام جهانی 
۲۰۲۲ با پرسپولیس قرارداد ببندد. سرمربی پرسپولیس می خواهد شرایط مطلوب بدنی 

آل کثیر فراهم شود تا بتواند برای  این تیم بازی کند.
ظاهراً عیسی آل کثیر در تمرینات اخیر سرخپوشان تهرانی آن قدر خوب کار کرده که 
سرمربی پرسپولیس را مجاب کرده است تا از باشگاه بخواهد با  این مهاجم خوزستانی به 

عنوان بازیکن آزاد قرارداد ببندند.
در همین راستا شنیدیم یحیی گل محمدی روی  این بازیکن که سابقه گلزنی در دربی را 

دارد حساب ویژه ای باز کرده و چه بسا عیسی آل کثیر سورپرایز بازی با استقلال باشد!

 میثم محجوبی - گروه ورزش
معمولًا مربیان پیش از هر دیداری، با ربط و بی ربط 
می گویند ما محکوم به پیروزی هستیم؛ از آن دست 
جملات کلیشه ای که خاصیت خود را هم از دست 
داده. قطعاً در هر دیداری تیم ها برای پیروزی به 
میدان می روند. پیروز شدن در هر دیدار موفقیت 
است و تیم ها را به اهداف نزدیک می کند؛ و بالعکس.

اما فردا از آن روزهایی است که فجر واقعاً محکوم 
به پیروزیست. فجر در نقطه ای بحرانی قرار گرفته 
و کسی طاقت یک ناکامی  دیگر را ندارد. از دست 
دادن 8 امتیاز در سه بازی گذشته، از دست دادن 
عنوان بهترین خط دفاعی و البته از دست دادن عنوان 
بهترین خط حمله، چیزهایی بوده که به یکباره رجب 
زاده را از یک مربی برتر، به کسی تبدیل کرده که حالا 
تیمش را بحران زده می خوانند و او برای  اینکه ثابت 
کند به بن بست نرسیده، محکوم به شکست دادن 

نماینده همدان است.
شهرداری همدان در رقابت های  این فصل عملکرد 
مطلوبی داشته و به صورت میانگین در هر بازی 
۱.۵ امتیاز کسب کرده است.  این تیم در 8 دیدار 
اخیر خود هرگز طعم شکست را نچشیده و نزدیک 
به 6۰۰ دقیقه است که دروازه اش باز نشده!  این تیم 
در 6 بازی از ۱3 دیدار  این فصل خود به تساوی 
بدون گل رضایت داده و تکرار چنین نتیجه ای در 
دیدار فردا می تواند برای شاگردان احمد جمشیدیان 

مطلوب باشد.
جمشیدیان که یکی از باسابقه ترین بازیکنان لیگ 
برتر فوتبال  ایران محسوب می شود و چندسالیست 

پیوسته،  مربیان  به جرگه 
هفته گذشته پس از توقف 
برابر شهرداری آستارا، تیم 
فجرشهیدسپاسی  فوتبال 
را به عنوان بهترین و 
مسابقات   تیم  مدعی ترین 
این فصل معرفی کرده بود.
اما فجر هفته گذشته 
برابر  را  شکست سختی 
دریای بابل متحمل شد. 
فجری ها که به ندرت در 
مسابقات لیگ یک تن به 
شکست می دهند و پیش 
از  این تنها یک بار طعم 
با اختلاف بیشتر  شکست 
از دو گل را در  این دسته 

چشیده بودند)زمستان 98 برابر آرمان گهر سیرجان با 
نتیجه چهار بر صفر( در میان ناباوری مقابل تیم پایین 

جدولی دریا تن به شکست سه بر صفر دادند.
رجب زاده درباره  این شکست می گوید: فوتبال ما روی 
زمین است و مبتنی بر پاس های کوتاه و بازی ترکیبی. 
ولی در زمینی مثل بابل نمی توان  این گونه بازی کرد. 
با توجه به همین وضعیت چمن های طبیعی در 
استان های شمالی، برخی تیم ها رو آورده اند به بازی 
در چمن های مصنوعی که به نظر کار عاقلانه ای هم 
هست،چون چمن مصنوعی هر چه که باشد، بهتر از  

این گونه زمین های گل آلود است.
مهدی رجب زاده ادامه داد: فکر می کنم لازم بود 
که روی چنین زمینی، تغییر روش بدهیم، دیعنی 
به طور کلی باید در لیگ یک خودمان را آماده 
کنیم تا در زمین های خراب هم بتوانیم بازی کنیم 
و نتیجه بگیریم. از  این بابت حتی تیم دریای بابل 
هم ضرر می کند اما در حق تیم های میهمان، اجحاف 
بیشتری می شود، به خصوص تیم هایی که اساساً روی 
زمین فوتبال بازی می کنند.  این زمین ها قابلیت را از 
بازیکنان می گیرد. دنبال بهانه جویی نیستم، ما قطعاً 
باید خیلی کار کنیم تا بازی روی چنین زمین هایی 

را هم یاد بگیریم.
ستاره سابق لیگ برتر فوتبال  ایران افزود: روز شنبه 
در بابل، بچه های ما نتوانستند آن طور که باید و شاید 
ظاهر شوند. ما یک هفته قبل هم در زمین خودمان 
شکست خورده بودیم و کمی  در روحیه بچه هایمان 
اثر منفی گذاشته بود. در طول هفته گذشته خیلی 
تلاش کردیم که بچه ها را از نظر روانی آماده کنیم اما 

ظاهراً در  این امر موفق نبودیم.
رجب زاده با اشاره به  اینکه شاگردانش پس از دریافت 
گل دوم، احساسی عمل کرده اند، گفت: در نیمه دوم 
تغییراتی دادیم که روش بازی را عوض کنیم. بیشتر 
هم بازی را در اختیار گرفتیم و موقعیت گل خوبی 
هم داشتیم که به گل تبدیل نشد. همان یک گل 
می توانست ما را به بازی برگرداند اما  این اتفاق نیفتاد.
وی همچنین نسبت به وضعیت داوری بازی هم 
گلایه مند بود و گفت: فکر می کنم داور خیلی تحت 
تأثیر داد و فریادهای بازیکنان حریف قرار می گرفت. 
بهتر بود داور با تجربه تری برای  این بازی انتخاب 
می شد چون در زمین های اینچنینی، مقدار درگیری ها 
بیشتر است. در یک صحنه هم فکر می کنم روی 
بازیکن ما خطای پنالتی اتفاق افتاد که داور به سادگی 
از آن گذشت، اما پنالتی که برای حریف اعلام شد 

کاملًا درست بود.
سرمربی فجری ها در فاصله یک هفته مانده به آغاز 
جام جهانی و تعطیلات نیم فصل لیگ یک، درباره 
کیفیت  این رقابت ها تا  اینجای کار گفت: رقابت ها 
بسیار نزدیک است و فاصله چندانی بین تیم ها وجود 
ندارد، مخصوصاً شش تیم بالای جدول کیفیت 
نزدیک به هم دارند و فکر می کنم یکی از سال های 
لیگ یک است که صعود برای تیم ها خیلی سخت و 
پیچیده خواهد بود. ما هم تمام تلاشمان را می کنیم 
که جزو تیم های مدعی باشیم. یکی دو هفته است 
خوب نتیجه نگرفته ایم ولی باید بگویم تیم خیلی 
خوبی داریم و بازیکنانی شایسته که باید تلاش کنیم 

خودمان را با شرایط تطبیق دهیم.
رجب زاده درباره مسائل 
مالی تیمش نیز گفت: 
مالی  مشکل  خوشبختانه 
حادی تا کنون وجود 
نداشته و فکر می کنم 
تا قبل از نیم فصل هم 
پرداختی های مقرر به 

بچه ها انجام شود.
تیم فوتبال فجرشهید 
سپاسی که با ۲۰ امتیاز در 
رتبه سوم جدول قرار دارد، 
فردا)جمعه ۲7 آبان ماه( از 
ساعت ۱4:3۰ دقیقه در 
ورزشگاه حافظیه شیراز 
پذیرای تیم شهرداری 

همدان خواهد بود.

شاگردان »مریم آزمون« با نتایجی 
درخشان به کار خود در فیفادی ماه نوامبر 
پایان دادند. به گزارش فوتبال 36۰، تیم 
ملی فوتبال زنان  ایران با برنامه ریزی انجام 
شده از سوی مسئولان فدراسیون فوتبال 
قرار شد در مسیر آماده سازی برای حضور 
در مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲4 
پاریس که فروردین ماه سال آینده برگزار 
خواهد شد، ۲ بازی دوستانه در فیفادی 
ماه نوامبر انجام بدهد. حریف زنان فوتبال 
 ایران، تیم ملی بلاروس بود که به تهران 
سفر کرد تا در مقابل شاگردان آزمون 

قرار بگیرد.
مریم آزمون از 3۵ بازیکن برای حضور در اردوی تیم ملی دعوت 
کرد و در جریان بودن مسابقات لیگ برتر باعث شد تا بازیکنان 
در سطح آمادگی خوبی به اردوی ملی برسند و کادرفنی تیم 
ملی کار دشواری برای آماده سازی بازیکنان نداشته باشد. پیش 
از رویارویی های برنامه ریزی شده در فیفادی ماه نوامبر، تیم 
ملی فوتبال زنان 3 بار برابر بلاروس قرار گرفته بود که هر 3 
مسابقه با شکست ملی پوشان  ایران خاتمه یافت که آخرین بار 
سال گذشته، زنان فوتبال  ایران با 6 گل برابر حریف اروپایی 

خود مغلوب شده بودند!
**طلسم بلاروسی ها بالاخره شکسته شد

تیم ملی فوتبال زنان  ایران روز شنبه در اولین بازی برابر تیم 
ملی بلاروس در ورزشگاه آرارات قرار گرفت. انگیزه شاگردان 
مریم آزمون، شکستن طلسم ناکامی های پیاپی برابر حریف 
اروپایی بود. البته باید به  این نکته اشاره داشت که آخرین باخت 
تیم ملی زنان  ایران در شرایطی برابر بلاروس رقم خورد که ۲ 

سال از آخرین فعالیت تیم ملی می گذشت و ملی پوشان آمادگی 
و انسجام فنی لازم را برای رویارویی با حریف خود نداشتند.

ملیکا متولی مدافع پیش تاخته تیم ملی فوتبال زنان  ایران 
توانست گلی تاریخی را به ثمر برساند و با گلزنی او برابر بلاروس، 
اولین بازی دوستانه تیم های ملی  ایران و بلاروس با برتری 
شاگردان مریم آزمون به پایان رسید. دومین بازی تدارکاتی 
میان ۲ تیم برگزار شد و شاگردان آزمون در آستانه کسب 
دومین برد متوالی با درخشش زهرا قنبری بودند اما کارینا 
اولکاوک ستاره شاغل در لیگ زنان فوتبال  ایتالیا و تیم ساسولو 

گل تساوی را وارد دروازه  ایران کرد.
**و سرانجام رسیدن به پیروزی برابر یک رقیب اروپایی

تیم ملی فوتبال زنان  ایران در حالی توانست برابر بلاروس یک 
برد و یک تساوی کسب کند که در 3 مسابقه متوالی برابر  
این تیم مغلوب شده بود. همچنین تیم ملی زنان اوکراین دیگر 
حریف اروپایی بوده که در تاریخ برابر تیم ملی فوتبال زنان ایران 
قرار گرفته که اوکراینی ها هم با کسب یک برد و یک تساوی 

برابر تیم  ایران، روند شکست ناپذیری 
داشتند تا در ۵ مسابقه، زنان فوتبال 
 ایران برابر حریفان اروپایی بدون از میدان 

مسابقه خارج شوند.
شاگردان آزمون اما توانستند در هفته 
اخیر معادلات را تغییر بدهند و هم 
سریال پیروزی های متوالی بلاروس قطع 
شد و هم  اینکه اولین برد تاریخ تیم ملی 
فوتبال زنان  ایران برابر یک حریف اروپایی 
به دست آمد تا دستاوردی مهم در فیفادی 
ماه نوامبر به نام زنان فوتبال  ایران نوشته 

شود.
**در انتظار صعود چشمگیر در 

رنکینگ فیفا
تیم ملی فوتبال زنان  ایران فیفادی ماه نوامبر را با موفقیت و با 
کسب یک برد و یک تساوی به پایان برد و گفته می شود قرار 
است اردوی بعدی تیم ملی در ماه دسامبر برگزار شود و احتمالًا 
در آن مقطع زمانی خبری از برگزاری بازی دوستانه نخواهد 
بود و صرفاً اردوی آماده سازی و استعدادیابی برگزار خواهد شد 
و از ماه های آغازین سال ۲۰۲3 فعالیت تیم ملی فوتبال زنان 
برای حضور موفق در مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲4 وضعیت 

جدی تری به خود می گیرد.
ملی پوشان با برتری به دست آمده برابر بلاروس حالا این فرصت 
را دارند تا در سال ۲۰۲۲ در رتبه ای بالاتر از هفتادم جهان 
کار خود را به پایان ببرند. 9 دسامبر )۱8 آذر( آخرین رنکینگ 
فیفا در سال ۲۰۲۲ اعلام می شود که با توجه به یک برد و یک 
تساوی برابر بلاروس، تیم ملی زنان  ایران شانس صعود تا رتبه 

شصت وهفتم جهان را هم دارد.

اولین برد برابر حریف اروپایی

تاریخسازیفوتبالزنانایران

سرمربی فجر در آستانه جدال با شهرداری همدان : 

به روزهای خوب 
برمی گردیم

عکس: علی رضا پرویزی، شیرازنوین


